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Referat af HB-møde 19 – 16.-18. januar 2026 
På Spejderbakken 

 
Til stede: Alberte Peiding, Amalie Drost Bak Domino, Anette Nørgaard Jappe, Cathrine Neidel 
Preussler, Kamilla Schack Larsen, Leah Porse Rasmussen, Lotte Bak Sørensen, Rikke Gejlsø 
Asmussen (ikke pkt. 1), Winnie Berndtson og Betina Juul Nielsen (referent). 
 
Desuden: 
Under pkt. 3: Birgitte Domino Hansen og Tina Lund-Lassen, projektgruppe for visuel identitet 
Under pkt. 4: projektledere på NYS2025 Birgitte Domino Hansen og Tina Carøe samt  

  projektledere på NYS2026-27 Susanne Kolle og Marie Borregaard Vinther 
Under pkt. 5: projektledere på NYS2026-27 Susanne Kolle og Marie Borregaard Vinther 
Under pkt. 7: Christian Moestrup Andersen, projektleder på Bæredygtigt friluftsliv på vand 
Under pkt. 8: Christian Moestrup Andersen, projektleder på Bæredygtigt friluftsliv på vand 
 
 

Pkt. Dagsorden 
  

1.  Godkendelse af dagsorden og referat 
Dagsorden blev godkendt. 
 
Referat af HB-mødet den 11. december 2025 blev godkendt med få rettelser. 
 

  
2. HBs vedtægtsændringsforslag til DM2026 

Sagsfremstillingen blev fremlagt. 
 
Hovedbestyrelsen blev introduceret til vedtægtsgruppens arbejde. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede de foreslåede vedtægtsændringsforslag og kom med 
input til tekstlige rettelser. 

 
Hovedbestyrelsen traf beslutning om, hvilke forslag den vil stille til Delegeretmødet 
2026. 

  
3. Evaluering af pigespejdernes visuelle identitet 

Der blev budt velkommen til Birgitte og Tina og sagsfremstillingen blev fremlagt. 
 
Hovedbestyrelsen blev introduceret til projektgruppens arbejde herunder, hvordan 
der er indhentet information. Et professionelt bureau har kvalificeret de stillede 
spørgsmål. Der er indsamlet svar fra alle aldersgrupper på forskellige events i 2025 
og fra spørgeskema. 
 
Det indhentede data blev fremlagt og evalueringsresultatet samt arbejdsgruppens 
anbefalinger til hovedbestyrelsen blev præsenteret. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede evalueringsresultatet og besluttede, hvilke handlinger 
der skal iværksættes på baggrund af evalueringen. 
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Hovedbestyrelsen er opmærksom på, at der tilstræbes en stor grad af åbenhed i den 
videre proces 

  
4. Evaluering af NYS 2025 

Der blev budt velkommen til Birgitte, Tina, Susanne og Marie og sagsfremstillingen 
blev fremlagt. 
 
Hovedbestyrelsen blev indledningsvist præsenteret for regnskabet, der med tilskud 
fra Hammerummidlerne og Nyborg Strand Fonden samlet set lander med et lille 
overskud. 
 
Projektgruppen præsenterede deres evaluering og læringer for hovedbestyrelsen, 
der drøftede disse. 
 
Hovedbestyrelsen roste projektgruppen for deres store, vellykkede arbejde med 
NYS-kurset. 
  

5.  Projektbeskrivelse for Nyborg Strand kursus 2026 og 2027 
Der blev budt velkommen til Susanne og Marie og sagsfremstillingen blev fremlagt. 
 
Hovedbestyrelsen blev præsenteret for udkastet til projektbeskrivelsen for Nyborg 
Strand kursus 2026 og 2027. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede projektopgaven med projektlederne og besluttede at 
godkende projektbeskrivelsen med få kommentarer. 
 

6. Anerkendelses workshop 
Sagsfremstillingen blev fremlagt. 
 
Hovedbestyrelsen blev introduceret til formålet med drøftelsen om 
anerkendelseskulturen i korpset. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede, hvad reel anerkendelse er/kan være og gav konkrete 
bud på, hvordan korpset i dag anerkender korpsets frivillige på alle niveauer. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede eventuelle initiativer til at styrke understøttelsen af en 
mere anerkendende kultur og besluttede, at fortsætte arbejdet med initiativer samt 
drøftelser målrettet udvalgte frivillige. 

  
7. Medlemskampagne 2026 og 2027 

Der blev budt velkommen til Christian og sagsfremstillingen blev fremlagt. 
 
Hovedbestyrelsen blev orienteret om årets medlemskampagne (Gnisterne på dybt 
vand) herunder det aktuelle antal tilmeldte grupper på 73. 
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
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Hovedbestyrelsen drøftede, om medlemskampagnen 2026 skal understøttes af en 
national/regional kommunikationsindsats som supplement til den eksisterende 
kommunikationsindsats og besluttede sig herfor. 
 
Hovedbestyrelsen blevet præsenteret for tankerne om en eventuel 
Medlemskampagne i 2027 og drøftede om der skal justeres på indhold, form og 
økonomi for kampagnen.  
 
Hovedbestyrelsen besluttede at fortsætte med medlemskampagne i 2027 og at 
medlemskampagne-konceptet udvikles og samtænkes med GEIST og det nye 
PigespejderFokus. 
 

8. Projekt Pigespejder Explorer - bæredygtigt friluftsliv på vand 
Der blev budt velkommen til Christian og sagsfremstillingen blev fremlagt. 
 
Hovedbestyrelsen blev præsenteret for projektets formål og den aktuelle status på 
projekt PigespejderExplorer - Bæredygtigt friluftsliv på vand herunder status på 
målopfyldelsen af projektets fem konkrete indsatser ved udgangen af 2025.  
 
Overordnet set går det meget godt, men det vurderes, at der er behov for at 
forlænge projektperioden med endnu en ”vand-sæson” for at nå i mål på alle fem 
indsatser.  
 
Hovedbestyrelsen drøftede en forlængelse af projektet og godkendte en 
forlængelsen af projektet frem til udgangen af september 2027 under forudsætning 
af, at der kan rejses eksterne midler til finansieringen heraf. 
 
For at sikre en forankring af projektet drøftede hovedbestyrelsen nedsættelse af en 
arbejdsgruppe, der kan sikre fortsat fokus på vandfriluftsliv i korpset efter 
projektperiodens udløb.  

 
Hovedbestyrelsen besluttede at nedsættelse af en arbejdsgruppe afventer, at der 
kan findes pigespejdere til denne opgave. En eventuel arbejdsgruppe skal høre 
hjemme hos Team Aktiviteter og Events.  
 

9. National understøttelse af grupper og regioner  
Sagsfremstillingen blev fremlagt. 
 
Hovedbestyrelsen blev sat ind i baggrunden for drøftelserne af, hvordan korpset kan 
blive bedre til at imødekomme behovet for sparring om gruppers og regioners 
udvikling. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede opgavefordelingen mellem Team Udvikling og Indsats, 
regionsledelser og grupper, hvad angår opgaven med at udvikle grupper og regioner.  
 
Hovedbestyrelsen drøftede, hvordan Team Udvikling og Indsats bedst kan 
understøtte regionsledelser og grupper i deres behov og inputs fra drøftelsen tages 
med i den fortsatte dialog med Team Udvikling og Indsats. 
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10. Drøftelse af korpsets arbejde på delegeretmødet 
Sagsfremstillingen blev fremlagt. 
 
Hovedbestyrelsen blev orientereret om arbejdsgruppens indledende overvejelser 
vedr. delegeretmødepunktet “drøftelse af korpsets arbejde i øvrigt” herunder 
gruppens valg af drøftelsens tema i 2026. 
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen om valg af tema og drøftelsens formål til 
efterretning. 
  
Hovedbestyrelsen blev introduceret for arbejdsgruppens forslag til 
arbejdsdrøftelsens form og indhold og kom med deres betragtninger til 
arbejdsgruppen. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede forslaget til det endelige navn for arbejdsdrøftelsen 
(Drøftelse af korpsets arbejde) og besluttede, at godkende dette navn.  
 

  
11. Orientering om SPEJDERNE 

Sagsfremstillingen blev fremlagt. 
 
Hovedbestyrelsen blev orienteret om situationen i SPEJDERNE, hvor samarbejdet 
med sekretariatschefen blev afsluttet lige før jul.  
 
Da SPEJDERNES bestyrelse har valgt ikke at ansætte en ny sekretariatschef så tæt 
op mod SL2026, er der aktuelt etableret en løsning, hvor korpsenes 
generalsekretærer deler ledelsesopgaverne mellem sig i en såkaldt styregruppe. 
 
Leah er i tæt dialog med SPEJDERNES formandsgruppe. 
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 

12. Opfølgning på studietur 
Sagsfremstillingen blev fremlagt. 
 
Hovedbestyrelsen kom inspireret tilbage fra studieturen til Dublin og den 
indsamlede læring skal aktiveres. Hovedbestyrelsen drøftede således 
læringspunkter fra studieturen og besluttede sig for at arbejde videre med et lille 
udvalg heraf. 
 
Hovedbestyrelsen evaluerede studieturen i øvrigt og vil samlet set anbefale 
kommende hovedbestyrelser at tage på studietur.  
 

13. Ungeforum 
Sagsfremstillingen blev fremlagt. 
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I lyset af det kommende PigespejderFokus om PigespejderMagt foreslås det, at der 
afholdes et Ungeforum, hvor korpsets unge medlemmer kan få lov til at ytre deres 
mening og blive uddannet i demokrati. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede de foreslåede rammer for et Ungeforum herunder alder 
på målgruppen og besluttede, at der skal arbejdes videre med idéen om et 
Ungeforum, som en aktivitet i forbindelse med PigespejderMagt.  
 
Hovedbestyrelsen besluttede at nedsætte en HB-arbejdsgruppe vedr. Ungeforum 
og valgte Alberte og Kamilla til HB-arbejdsgruppen. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede desuden, at der på sigt skal etableres en Ungeforum-
arbejdsgruppe under PigespejderMagt-arbejdsgruppen, som hører til hos Team 
Aktiviteter og Events. 

  
14.  Evt. 

International  
Korpset har fået ny kontaktperson til Europakomiteen og har holdt møde med 
hende. 
 
Bærekraft 
Der har været møde med DUF om Bærekraft-projektet. Korpsets fokus er omstilling 
af frivilligroller til yngre generationer. DUF bidrager med sparring. Projektet løber 
2026 ud. 
 
Kandidater til puljeudvalg i DUF 
Der skal findes pigespejdere til diverse puljer under DUF. 
 
Kandidater til teams 
Flere teams kan bruge flere medlemmer. 
 
Internationalt partnerskab 
Der er et møde på vej mellem arbejdsgruppen og DUF, hvor også HB-
kontaktpersonen og generalsekretæren deltager. 
 
Teams-tovholdere om PigespejderMagt 
Styregruppen for teams har holdt møde med Teams-tovholderne om det nye 
PigespejderFokus. 
 
Nyt fra SPEJDERNE 
Det internationale Fællesråd er under dannelse og der er stillet kandidater til de to 
forpersoner. 
 
SPEJDERNES Årsmøde 7. marts afholdes på Houens Odde. 
 
SPEJDERNES Sensommermøde afholdes igen i 2026. Der skal findes en dato. 
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Lotteri 2026 
Planlægning af årets lotteri er på vej. Pris og oplag som sidste år. 
 
Ny rapport om frivillighed fra Center for frivilligt socialt arbejde 
Læs de nye tal her: https://frivillighed.dk/publikationer/tal-om-frivillige 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://frivillighed.dk/publikationer/tal-om-frivillige
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Skriftligt behandlede beslutninger til protokollering 
 
Fra den 16.-19. december 2025 behandlede hovedbestyrelsen følgende skriftligt (på 
Teamskanalen): 

 Kommissorie for udvikling af anerkendelsespris 
2025-306 og 2025-306A 
 
Indstilling 
Det indstilles, at hovedbestyrelsen godkender udkast til kommissorie.  

 
Beslutning 
Hovedbestyrelsen godkendte kommissoriet uden rettelser. 
 
Der følges op på hovedbestyrelsens behandling af sagen således: 

• Orientering: Projektgruppens medlemmer orienteres om hovedbestyrelsens 
behandling af sagen og arbejdet påbegyndes.  

• Eksekvering: Projektgruppen starter arbejdet  
 
 
Fra den 6.-13. januar 2026 behandlede hovedbestyrelsen følgende skriftligt (på 
Teamskanalen): 
Endelig vedtagelse af budget 2026 (2017, 2028) 
2025-308 og 2026-308A 
 
Indstilling 
Det indstilles, at hovedbestyrelsen: 
• tager kommentarer og svar til efterretning (2026-308A) 
• godkender budget 2026 inkl. overslagsår 2027 og 2028 

 
Beslutning 
Hovedbestyrelsen godkendte indstillingen. 
 
Der følges op på hovedbestyrelsens behandling af sagen således: 

• Orientering: Generalsekretæren orienterer SAF og korpskontoret om 
hovedbestyrelsens behandling af sagen. 

 


